

72

D Z I E N N I K R A D I O W Y
=====

z dnia 18 marca 1942 r. Nr. 80

FRONT WSCHODNI

=====

Londyn 17/III. - Podczas gdy naczelne dowództwo niemieckie skarży się na zawieje i mrozy, ofensywa rosyjska postępuje nieustannie naprzód. W rejonie Staraja Russa postępuje systematycznie akcja wyniszczająca okrażoną 16-tą armię niemiecką. Rosjanie zajęli dwie nowe, bardzo ważne pod względem strategicznym miejscowości, których broniły 123 dywizja poczdamska i szturmowa dywizja SS. Obie dywizje poniosły ogromne straty.

Na zachód od Smolenska oddziały spadochroniarzy, spuszczone z ciężkich bombowców, zniszczyły poza liniami nieprzyjaciela drogi transportowe, wysadziły w powietrze składy z bronią i nawiązały w terenie łączność z partyzantami.

Na froncie Dońca wojska rosyjskie wypierają Niemców z zajmowanych przez nich pozycji. Wczoraj zajęto dwie nowe miejscowości.

Na Krymie Rosjanie atakują Niemców na lądzie, z powietrza i od strony morza.

Brytyjski pokawiacz min zestrzelił, na Oceanie północnym niemiecki bombowiec, który usiłował zaatakować konwoj płynący do Murmanska. Konwoj bez żadnych strat dopłynął do miejsca przeznaczenia.

FRONT MORZA BRODZIEMNEGO

=====

Londyn 17/III. - W niedzielę po północy marynarka i lotnictwo brytyjskie przeprowadziły wspólny atak na wyspę Rhodos, ważną ze względu na swe położenie niedaleko wybrzeży tureckich. Bombowce RAF oświetliły rakietami o sile 8 milionów świec całe wybrzeże wyspy, w szczególności porty Catatto i Marizza. Porty te zostały następnie zbombardowane z powietrza i z okrętów. Całe wybrzeże tonęło w płomieniach. Wyleciała w powietrze baza łodzi podwodnych. Zaskoczony garnizon dopiero po kwadransie zaczął ostrzeliwać z dział atakujące samoloty i okręty. W czasie całej akcji nie pojawił się ani jeden samolot nieprzyjacielski.

Wczoraj samoloty angielskie atakowały porty Augusta i Siracusa na Sy-cylii.

W Libii panowała wczoraj wzmożona działalność oddziałów zmotoryzowanych. Silny oddział czołgów nieprzyjacielskich usiłował zaatakować oddział brytyjski. Poniosłszy jednak znaczne straty, został zmuszony do cofnięcia się.

Mimo zapowiedzi niemieckich, że Rommel od chwili rozpoczęcia ofensywy w ciągu trzech tygodni znajdzie się w Suezie, jest on wciąż jeszcze oddalony od Suezu o 600 klm.

Dostawa broni ze Stanów Zjednoczonych i Dominów brytyjskich przechodzi przez Iran, Palestynę i Syrię do baz rosyjskich w Persji, gdzie pracują tysiące inżynierów i techników amerykańskich i angielskich. Doskonałe drogi kolejowe, mosty i szosy są zasługą saperów X. armii angielskiej. Saperzy ci pokryli Syrię, Irak i Iran siecią umocnień, bunkrów, blockhausów, oraz pol minowych, aby zabezpieczyć Batum i Mossul przed atakiem niemieckim. Sieć ta obejmuje przestrzeń odpowiadającą powierzchni Francji, Niemiec i Polski. Ta droga Anglia dostarczyła Rosji 143 lokomotywy.

FRONT DALEKIEGO WSCHODU

=====

Londyn 17/III. - Gen. Douglas Mac Arthur przybył do Australii, aby objąć dowództwo wojsk sprzymierzonych w tej części Pacyfiku. Stało się to na życzenie rządu australijskiego i za zgodą prezydenta Roosevelta. Prezydent Roosevelt wie, że Mac Arthur zna teren i cieszy się powszechną sympatią.

Objąwszy w lipcu 1941 r. dowództwo na Filipinach potrafił zorganizować 120-tysięczną armię, składającą się przeważnie z Filipińczyków, którzy należą obecnie do najlepszych żołnierzy świata. W skład oddziałów walczących na Filipinach wchodzi również Polacy amerykańscy. Od wybuchu wojny z Japonią Mac Arthur nie tylko potrafił utrzymać swoje pozycje, ale zadał nieprzyjacielowi poważne straty na lądzie i morzu. Akcja Mac Arthura doprowadziła do tego, że Japonczycy nie mogą wyzyskać Zatoki Manilskiej, najdogodniejszej dla żeglugi tej części Morza Chńskiego. W poprzedniej wojnie światowej Mac Arthur walczył w korpusie amerykańskim w Europie. Został odznaczony 13-tu orderami, był kilkakrotnie wymieniany w rozkazach. Był szefem sztabu "Tęczowej Dywizji" amerykańskiej walczącej we Francji. Nominację Mac Arthura na naczelnego dowódcę należy uważać za fakt o niezwykle doniosłym znaczeniu.

Dzisiaj brak wiadomości o ruchach Japonczyków na Nowej Gwinei. Samoloty japońskie bombardowały port Darwin,

Oddziały chińskie zaatakowały Japonczyków na terytorjum Sjamu /Tai/.
SPRAWY POLITYCZNE.

=====

Londyn 17/III. - W Indjach rada samodzielných księżąt wybrała delegatów, którzy mają odbyć konferencję z Staffordem Crippsem.

Dzienniki szwedzkie podkreślają, że usiłowania niemieckie przekłamania oporu Norwegów drogą terroru są bezskuteczne. Opór jest coraz większy i zaciętszy.

Królewski rząd Norwegii ogłosił dzisiaj w Londynie, że zbierane są materiały i dowody obciążające tych, którzy odpowiadac będą za popełnione zbrodnie przed Trybunałem sprawiedliwości. Nie ujdą kary ani Quisling ani jego satelici do najniższego policjanta.

Wczoraj przemawiali w Waszyngtonie ambasadorowie Anglii i Rosji. Lord Halifax oświadczył, że sprzymierzeńcy nie mają zamiaru walczyć wciąż w defenzywie. Gdy po ich stronie rośnie z każdym dniem nadzieja zwycięstwa, po stronie wroga jest strach i świadomość zbliżającej się klęski. Ambasador Litwinow powiedział, że ta armia niemiecka, która weszła na terytorium Rosji w pierwszych miesiącach wojny, już nie istnieje. Obecnie w żołnierz niemiecki, zniszczony moralnie i materialnie, nie przedstawia dawnej wartości bojowej. Hitler rzuca swe ostatnie rezerwy, ludzi niewykształconych, bardzo młodych lub też starych. -

=====